LETTRES DE NOBLESSE DE JEAN LEGARDEUR 
DE CROYSILLES

Ludovicus Dei gratiae, Francorum R ex, ad perpe- 
tuam Rei memoriam, probitas, mérita, nobiles actus, ges- 
tusque laudabiles ac virtutum insignia, quibus personae 
decorantur et ornantur, mérita nos indu cunt ut eis justa 
opera proprio creatoris exemple tribuamus, et eos eorum- 
que posteritatem favoribus congruis, et nobilium hona 
ribus, ut nomen Rei Consonet, attollamus ut ipsi liujus 
modi praerogativa utantur coeterique ad agenda quae Bona 
sunt ardentius aspirent et ad honores suffragantur virtu
tum bonorumque operum meritis ad ipiscendos alliciantur 
et advolent, notum igitur facimus universis presentibus,

(1) Jugements et délibérations du Conseil Souverain de la Souvdle-France, 
yoL 1er, p. 427.
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et futuris nos attendentes, vitam candabilem, morum 
honestatem fidelitatemque et alia quam plurima virtutum 
mérita, Quibus dilecto nostro Joanni LeGardeur Domino 
de Croysilles, nobiliorum fide dignorum testimonio nos- 
cuntur suffragari nec non in favorem quam plurimorum 
servitiorium, et per et per quosdara suos praedecessores et 
praedecessoribus nostris et nobis impensormn pro quibus 
non inunerito gratum nobis admodmn se rcddit nos liis de 
causis, personam etprolem ipsius honorare volentes sieque 
ipsi et posteritati suae acproli perpetuum ea de re valere 
ad honorera ejusdem Joannis LeGardeur cum toto ejus 
posteritate ac proie utruisque sexus in legitimo matrimonio 
proereatae procreandae, et eorum qucm libet de nostrae 
regiae potestatis plenitudinc auetoritate Regïa spcciali 
gratia nobilitavimus et nobilitamus per présentes, nobiles 
que facimus et habiles reddimus ad omnia singula quibus 
caeteri nobiles Regni nostri utuntur et uti possunt et con- 
sueverunt, itaque ipse Joannes LeGardeur ejusque proies 
et ijosteritas in legitimo matrimonia procreata et pro- 
crcanda aquocumque milite voluerint militis valeant deco- 
rari, concedentes eidem Joanni LeGardeur universaeque 
posteritati sua et proli ex legitimo matrimonio procreate 
et procreanrla ut in judicio et extra judicium pro nobilibus 
et ut nobiles ab omnibus de coetero censeantur et in pos- 
terum potiantur quibus cmnque nobilitatibus privilegiis 
prerogativis, franchisiis et juribus universis quibus coe- 
teri nobiles Regni nostri gaudere possunt pacifice libéré 
et quiete utantur et gaudeant et quas ipse Joannes LeGar
deur ejus que posteritas et proies de legitimo matrimonio 
procreata et procreanda, feuda et retrofeuda nobilia alias 
que possessionnes nobiles quoecumque sint et quoecumque 
légitima autlioritatc acquiri iiossint acquisita et jam lia-
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bita, et quae fuerint acquîsita per eum ejusque posteri- 
iatem et prolem ae in futurmn acqnirenda et habenda 
perpetur retinere habere et possedere valeant atque 
possint ac si fuissint vel essent ab antiquâ origine nobiles 
seu personis nobilibus ex utrcque parente procreati absque 
eo quod ea vel cas aut aliqua eorum in tôto vel in parte 
vendere seu extra mannm eorum ponere mine vel quomo- 
dolibet in futurum cogantur solvendo nobis tamen hacince 
propter hoe finantiam moderatam dum taxat quo circa 
dilectis et fiddibus gantibus comparitoribus nostris et 
thesaurariis paribusque Baillino nostro cadomcnsi coete- 
risque justiciariis nostris aut eorum locum tenentibus 
et futuiïs tenore praesentium damns in mandatis quatcnus 
dictum Joannem LeGardcur ejus posteritatcm et prolem 
utriusque sexus in légitime matrimonio proercatae et 
procreandae nostris presentibus, nobilitationis concessio- 
nc et gratia uti et gaudere f aciant et permittant pacifice et 
quiete ipsum aut eorum aliquem contra presentium teno- 
rem ullatenus inquiètent aut molestent nunc vel Quomo- 
dolibct in futurum. Quod ut firmun et stabile perseveret 
perpetuo nostrum presentibus duximus apponere sigil- 
lum salvo in aliis jure nostro et omnibus alieno ; 
Datum divionis in mense Maü, anno Domini millesima 
quingentesimo decimo, et Regni nostri tredecimo. Et sur 
le reply estait cscript ce qui ensuict : Per Regem Domi- 
num “Deschcsnetz” et alüs presentibus, signé “Bourdin” 
avec un paraphe, visa avec autre paraphe, scellé sur lacqs 
de soyc rouge et verte de cire verte, et sy estoit encor 
escript : ces présentes ont esté enregistrées au greffe de 
la Cour des Aydes finances en Normandie ce jourd’huy 
seiziesme jour d’Apvril après Basques mil cinq cent cin
quante six, suivant 1’arrest d’icelle du diet jour, signé
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“Dufour” avccq un paraphe, plus, sur le diet reply estoit 
cscript : Expedita in camera companions Domini ncstri 
Regis et ibidem rcgistrata libro cartarum hujus temporis 
folio 342, mcdiante financia ducentorum sentorum auri 
valente 300” in thesauro soluta per exonerationem illius 
de hodiernadie ordinatione Dominorum scriptmn in pre- 
fata camera secunda die mensis Augusti anno Domini 
niillesimo Quingcntesimo uudecima. signé “Bertlidoi” 
avec un paraphe, Thesaurus Domini nostri Begis solvit 
ct cidem reddidit a Joanne LeGardcur, Domino dc Croy- 
sillcs sununam ducentorum sentorum auri valentcm 300” 
at quam per gentes coin])otores liodic extitit compositum 
pro finautia sua nobilitationis virtute brachü ejusdem 
domini Begis informa carthac Dinionis datum mense Maii 
niillesimo quingcntesimo dccimo, comptant per eumdera 
thesaurum pro convertendo ct implicando in oneribus 
ipsius scriptum in eodem Thesauro secunda die mensis 
Augusti auno millesimo quingcntesimo undecimo. Signé 
“Dcpouchct, Bipault et Charmolue” avec trois paraphes, 
ct “de Lcstoille”.